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Agricola

Melchior de Yebra

Ponce de Ledn

Ramirez de Carrion
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Amman
Defaye (doof)
Braidwood
Abbé de I'Epée
Heinicke
Sicard

Massieu (doof)
Clerc (doof)

Berthier (doof)

Guyot
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Congres van Milaan

355 voor Christus

1485
véor 1585
1500-1584
1579-1652
1579-1633
1693
1735
1760
1712-1789
1727-1789
1742-1822
1800

1800-1880
1753-1828

1828-1840
1813-1895
1880
1891

1800
1900
1911
vanaf 1960
1980-1995

eerste dovenonderwijzer

dovenonderwijzer

schreef een beroemd boek

dokter/onderwijzer

dovenonderwijzer

oprichter eerste dovenschool in Engeland
oprichter eerste dovenschool in Frankrijk
oprichter eerste dovenschool in Duitsland
opvolger van Abbé de I'Epée

assistent, schreef een boek over zijn eigen leven

was onderwijzer aan een dovenschool en ging
naar Amerika

dovenonderwijzer, hij heeft veel boeken geschreven
veel dove onderwijzers, vooral in Amerika

oprichter eerste dovenschool in Nederland
(Groningen)

oprichter Gestel
oprichter van de school in Rotterdam in 1853
horende onderwijzers stemmen tegen gebarentaal

Effatha opgericht in Leiden (is later verhuisd, eerst
naar Dordrecht en daarna naarVoorburg)

er zijn 12 dovenscholen in Europa

er zijn 397 dovenscholen in Europa

oprichting Ammanschool in Amsterdam

de wetenschap erkent gebarentalen als echte talen

op Nederlandse dovenscholen worden meer
gebaren gebruikt



